ДОГОВОР
Между  муниципальным  бюджетным  дошкольным  образовательным учреждением «Детский сад № 37 «Малыш» и  потребителем  платных образовательных услуг по   дополнительным программам дошкольного образования.
г. Набережные Челны
 от   «___»___________
20___г.
            Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №37 «Малыш»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ходаковской Натальи Васильевны, действующего на основании Устава и Лицензии на право ведения образовательной деятельности (с приложением) №6905 от 20.07.2015года с одной стороны, и   родителем (законным представителем):   ______________________________________________

(Ф. И. О. родителей)
именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» часть 9  ст.54, Закона Российской Федерации «О защите прав потребителе», СанПин  и  Постановлением Правительства Российской Федерации №1441 от 15.09.2020 года «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании постановления Руководителя ИК г. Набережные Челны №8140 от 26.12.2017 года «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемых муниципальными учреждениями города Набережные Челны»,  на основании «Положения о платных образовательных услугах и формирования дополнительных (внебюджетных) источников финансирования по МБДОУ «Детскому саду №37 «Малыш».

.  1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги в сфере дошкольного образования, по очной форме, предоставленные ребенку:
___________________________________________________________________________________________

Ф.И. ребенка, дата рождения

2. Обязательства сторон
Исполнитель обязуется:
2.1.
Оказывать дополнительные образовательные услуги   по  программам,  превышающим  государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным:  МО РФ,   МО и Н РТ,    педагогическим советом ДОУ  (нужное подчеркнуть).

2.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг.
2.3. Проводить образовательную деятельность в соответствии с утвержденным расписанием и программой.
2.4. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые мероприятия по оказанию платных дополнительных услуг.
2.5. Предоставлять льготную скидку 50% для детей сотрудников детского сада, детей двойняшек (близнецов).
2.6. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического воздействия.
2.7. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных услугах, в порядке и объеме, предусмотренном в соответствии Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации».
2.8. Сведения, указанные в договоре, должны соответствовать информации,  размещенной на официальном сайте Детского сада №37 «Малыш» в сети «Интернет» на дату заключения договора.
Заказчик обязуется:
2.8. Производить оплату оказываемых услуг не позднее 15 числа текущего месяца через банкоматы и
кассы   любых банков, или интернет услуги  с  указанием  в  квитанции  наименования  услуг,  фамилия ребенка, Ф.И.О. заказчика, номер ДОУ, номер группы,  предоставлять  их руководителю образовательной услуги или бухгалтеру ДОУ.
2. 9. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на  занятиях.
3. Взаимные расчеты
3.1. Стоимость услуг определяется по соглашению сторон и составляет:
	№ п/п
	Наименование
программы
	Стоимость услуг

в месяц
	Количество занятий
в   неделю

	1.

	2.

3.2. Общая сумма услуги в год составляет: ___________ рублей.
(__________________________________________________________________________). Сумма прописью
3.3. В случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет (оплата взимается за посещенную образовательную деятельность).
3.4. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
4. Ответственность  за  неисполнение   или   ненадлежащее исполнение
обязательств  по  настоящему  Договору.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных  законодательством.

5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий Договор заключен на срок   с   «____» _____________ 20___ года
по «____» ______________ 20___ года
5.2.  Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  равную  юридическую  силу.

6. Порядок изменения и  расторжения договора.

 6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
     6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по истечению срока действия, по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон на основании, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Адреса и подписи сторон
исполнитель:             МБДОУ
 «Детский сад  №37 «Малыш»
423809 г. Набережные Челны,
пр-т  Р. Беляева, д. 10 (5/09)

тел. 38-86-53
ИНН 1650085370
КПП 165001001
р/с 03234643927300001100
л /с. – ЛБВ 30800454-ДС37

ОТДЕЛЕНИЕ -  НБ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  БАНКА РОССИИ // УФК по РТ г. Казань
___________     Н.В Ходаковская
М.П.

ЗАКАЗЧИК:
__________________________________________________

Ф.И.О.

__________________________________________________
адрес,

__________________________________________________
Телефон

__________________________________________________

паспортные данные
__________________________________________________

__________________________________________________

______________________________

подпись